



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA								DATA:	24/02/22			
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: VANILZA BARBOSA SACRAMENTO												
OBJETO:	Registro de preços para a futura ou eventual Contratação de empresa para a Aquisição de EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias Integradas, por um período de 12 (doze) meses Municipal, Fundos e secretarias integradas, por um período de 12 meses.											
				Banco de Preços 1		Banco de Preços 2		Banco de Preços 3		PREÇO MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	
1	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, TECLADO, MOUSE E MULTIMÍDIA - Especificações Técnicas: Monitor 19". PROCESSADOR: Intel Core i3-10100F. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	25	R\$ 4.043,33	R\$ 101.083,25	R\$ 4.498,26	R\$ 112.456,50	R\$ 3.914,56	R\$ 97.864,00	R\$ 4.152,05	R\$ 103.801,25	
2	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, TECLADO, MOUSE E MULTIMÍDIA - Especificações Técnicas: Monitor 19". PROCESSADOR: Intel Core i5-10400F. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	25	R\$ 4.218,34	R\$ 105.458,50	R\$ 4.715,00	R\$ 117.875,00	R\$ 5.481,00	R\$ 137.025,00	R\$ 4.804,78	R\$ 120.119,50	
3	NOTEBOOK: Especificações: Sistema operacional: Windows 10: Processador - Intel Core i5 10210. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	36	R\$ 5.578,66	R\$ 200.831,76	R\$ 5.699,00	R\$ 205.164,00	R\$ 5.191,68	R\$ 186.900,48	R\$ 5.489,78	R\$ 197.632,08	
4	NOTEBOOK: Especificações: Intel Core i7 10510, conexão s/ fio (wireless) 802.11ac, Conexão Bluetooth 5.0. Memória Ram 8 GB, Expansão da memória até 32 GB. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	18	R\$ 6.889,00	R\$ 124.002,00	R\$ 5.495,23	R\$ 98.914,14	R\$ 6.274,23	R\$ 112.936,14	R\$ 6.219,48	R\$ 111.950,64	

5	MOUSE COM FIO: Resolução 1200 DPI, Conexão: USB plug and play, Comprimento do cabo: 1,5m, Botões: 3, Ambidestro, compatibilidade: Microsoft Windows 7/8/10 e superior, Requisitos: Porta USB disponível.	UNID.	42	R\$ 13,16	R\$ 552,72	R\$ 12,42	R\$ 521,64	R\$ 19,98	R\$ 839,16	R\$ 15,18	R\$ 637,56
6	MOUSE SEM FIO: Conexão: USB ou type-C, Mão: Ambidestro, dimensões 9.7x6.1x3.6 cm, Alcance sem fio de 10 metros, compatibilidade Microsoft Windows 7/8/10 e superior	UNID.	25	R\$ 32,77	R\$ 819,25	R\$ 43,71	R\$ 1.092,75	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50	R\$ 42,12	R\$ 1.053,00
7	TECLADO SEM FIO: Alimentação: Cabo de Carregamento USB-C (USB-A para USB-C). Dimensões: 13x43x20 cm Peso: 810 Gramas, Conexão: USB plug and play, compatibilidade: Microsoft Windows 7/8/10 e superior ABNT/ABNT2	UNID.	15	R\$ 47,77	R\$ 716,55	R\$ 88,06	R\$ 1.320,90	R\$ 49,95	R\$ 749,25	R\$ 61,92	R\$ 928,80
8	TECLADO COM FIO: preto. Conexão USB. Teclas Macias e silenciosas, impressas a laser resistente a água. compatibilidade: Microsoft Windows 7/8/10 e superior ABNT/ABNT2	UNID.	35	R\$ 40,31	R\$ 1.410,85	R\$ 25,00	R\$ 875,00	R\$ 41,14	R\$ 1.439,90	R\$ 35,48	R\$ 1.241,80
9	ROTEADOR WI-FI 300 MBPS: Sem fio 300 Mbps (2.4 GHz) Antenas: 2 antenas Omni-Direcional de 5 Dbi, portas: porta WAN 1 x 10/100 Mbps, portas LAN 4 x 10/100Mbps	UNID.	14	R\$ 205,53	R\$ 2.877,42	R\$ 143,81	R\$ 2.013,34	R\$ 266,33	R\$ 3.728,62	R\$ 205,22	R\$ 2.873,08
10	ROTEADOR WI-FI 450 MBPS: Sem fio 450 Mbps (2.4 GHz) Antenas: 23 antenas Omni-Direcional de 5 Dbi, portas: porta WAN 1 x 10/100 Mbps, portas LAN 4 x 10/100Mbps	UNID.	21	R\$ 449,35	R\$ 9.436,35	R\$ 448,99	R\$ 9.428,79	R\$ 260,00	R\$ 5.460,00	R\$ 386,11	R\$ 8.108,31
11	CABO EXTENSOR P2/P2: um dos lados do cabo será Macho e outro será fêmea - Cor: Preto - Tamanho mínimo: 1,80 mts	UNID.	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 21,91	R\$ 43,82	R\$ 24,90	R\$ 49,80	R\$ 22,23	R\$ 44,46
12	CABO ADAPTADOR HEADSET: Para Fone, Conexão: 2 P2 Macho x 1 Jack J2 Fêmeo (Audio & Microfone) - Tamanho: 20 cm.	UNID.	2	R\$ 27,18	R\$ 54,36	R\$ 18,24	R\$ 36,48	R\$ 6,32	R\$ 12,64	R\$ 17,24	R\$ 34,48
13	CABO ADAPTADOR P3: Conexões: 2 P2 Fêmea x 1P3. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	3	R\$ 30,19	R\$ 90,57	R\$ 54,99	R\$ 164,97	R\$ 29,90	R\$ 89,70	R\$ 38,36	R\$ 115,08
14	MOUSE PAD COM APOIO GEL PEQUENO: Altura 18.5 cm, Largura 27cm, Peso 160g	UNID.	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 43,88	R\$ 1.316,40	R\$ 38,96	R\$ 1.168,80
15	SSD EXTERNO 1TB - Interface USB 3.1.	UNID.	15	R\$ 1.050,03	R\$ 15.750,45	R\$ 2.540,90	R\$ 38.113,50	R\$ 2.557,49	R\$ 38.362,35	R\$ 2.049,47	R\$ 30.742,05

16	CABO HDMI: comprimento 3 metros, conector HDMI - macho conector (Segunda Ponta) HDMI - macho- Recursos 3D - Transmission	UNID.	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 30,15	R\$ 452,25	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 28,38	R\$ 425,70
17	CABO HDMI: Comprimento 20 metros, Conexão HDMI macho tipo A x HDMI macho tipo A. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	14	R\$ 178,88	R\$ 2.504,32	R\$ 154,99	R\$ 2.169,86	R\$ 178,83	R\$ 2.503,62	R\$ 170,90	R\$ 2.392,60
18	PENDRIVE 32GB, velocidades de transferência de Dado Mínimo de 10MB/s leitura e mínimo de 3MB/s gravação, conexões USB 2.0, Sistemas Operacionais Windows XP; Windows 10; MacOs 9.0 (e superior); Linux 2.4 (e superior), conteúdo da embalagem 1 pendrive.	UNID.	95	R\$ 45,48	R\$ 4.320,60	R\$ 58,82	R\$ 5.587,90	R\$ 49,87	R\$ 4.737,65	R\$ 51,39	R\$ 4.882,05
19	PASTA TÉRMICA PROCESSADOR: Cor - Cinzento prateado, Temperatura de funcionamento -50°C - 300°C - Condutividade térmica -> 1.46 W/m-K - impedância térmica -> 0.159-in2/W, constante dielétrica A - > 6 Viscosidade - 76cps, Peso Líquido mínimo - 3.0g	UNID.	6	R\$ 23,73	R\$ 142,38	R\$ 20,11	R\$ 120,66	R\$ 30,63	R\$ 183,78	R\$ 24,82	R\$ 148,92
20	NOBREAK 1200 VA: Especificações: Bivolt: Entrada 115/127V - ou 220V e saída 115 V. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	25	R\$ 903,35	R\$ 22.583,75	R\$ 813,00	R\$ 20.325,00	R\$ 860,00	R\$ 21.500,00	R\$ 858,78	R\$ 21.469,50
21	NOBREAK 2000 VA: Especificações: Auto teste na inicialização - Line interactive (Nobreak interativo com Regulação On-Line) - Microprocessado - Entrada Bivolt. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	17	R\$ 3.215,00	R\$ 54.655,00	R\$ 2.370,00	R\$ 40.290,00	R\$ 3.039,00	R\$ 51.663,00	R\$ 2.874,66	R\$ 48.869,22
22	NOBREAK 3200 VA: especificações: Potência 3200VA - Tensão DC: 24V. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	27	R\$ 4.161,82	R\$ 112.369,14	R\$ 3.800,00	R\$ 102.600,00	R\$ 3.400,00	R\$ 91.800,00	R\$ 3.787,27	R\$ 102.256,29
23	HUB USB 3.0 7 PORTAS: Dimensões 17x12x8cm, Conexão USB plug and play, compatibilidade: Microsoft Windows 7/8/10 e superior	UNID.	5	R\$ 307,88	R\$ 1.539,40	R\$ 244,13	R\$ 1.220,65	R\$ 262,51	R\$ 1.312,55	R\$ 271,50	R\$ 1.357,50
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO TANK: imprimir, copiar e digitalizar; Impressão: até 7.500 páginas em cores e até 4.500 em preto: Tecnologia de impressão: Jato de tinta. OBS: descrição completa no Termo de Referência	UNID.	50	R\$ 1.994,49	R\$ 99.724,50	R\$ 1.844,76	R\$ 92.238,00	R\$ 1.576,99	R\$ 78.849,50	R\$ 1.805,41	R\$ 90.270,50

25	Cartucho Toner Brother Dcp-l2540dw L2740 Tn-2370 Original. Preto	UNID.	15	R\$ 68,26	R\$ 1.023,90	R\$ 89,50	R\$ 1.342,50	R\$ 90,50	R\$ 1.357,50	R\$ 82,75	R\$ 1.241,25
26	TONER BROTHER TN-3332 DCP8112 HL5452 HL5472 DCP8152 MFC8512 8112DN 5452DN 5472DW 8152DN PRETO ORIGINAL	UNID.	17	R\$ 199,90	R\$ 3.398,30	R\$ 339,00	R\$ 5.763,00	R\$ 379,00	R\$ 6.443,00	R\$ 305,96	R\$ 5.201,32
27	Toner Samsung Mlt-d111 D111l Xpress M2020 M2070 M2070w M2070fw Original 1.8k Preto	UNID.	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 139,90	R\$ 2.098,50	R\$ 129,90	R\$ 1.948,50	R\$ 118,26	R\$ 1.773,90
28	TONER RICOH SP3710 SP3710SF SP3710DN 408284 Preto ORIGINAL. OBS: descrição completa no Termo de Referência.	UNID.	20	R\$ 228,82	R\$ 4.576,40	R\$ 258,20	R\$ 5.164,00	R\$ 238,75	R\$ 4.775,00	R\$ 241,92	R\$ 4.838,40
29	Toner Brother BQTN 3470/3472: Para impressora Dcp-l5602dn Dcpl5602dn L5602dn L5602 5602dn 5602 Preto	UNID.	20	R\$ 185,90	R\$ 3.718,00	R\$ 107,04	R\$ 2.140,80	R\$ 132,50	R\$ 2.650,00	R\$ 141,81	R\$ 2.836,20
30	Toner Brother Preto TN-1060 para DCP1602, DCP1512, DCP1617NW, HL1112, HL1202, HL1212W	UNID.	215	R\$ 36,00	R\$ 7.740,00	R\$ 117,45	R\$ 25.251,75	R\$ 80,00	R\$ 17.200,00	R\$ 77,81	R\$ 16.729,15
31	Pendrive 8GB	UNID.	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	R\$ 34,11	R\$ 2.387,70	R\$ 20,99	R\$ 1.469,30	R\$ 28,70	R\$ 2.009,00
32	Pendrive 16GB	UNID.	70	R\$ 30,33	R\$ 2.123,10	R\$ 32,04	R\$ 2.242,80	R\$ 34,14	R\$ 2.389,80	R\$ 32,17	R\$ 2.251,90
33	Cartucho de tinta EPSON 296 preto	UNID.	250	R\$ 57,90	R\$ 14.475,00	R\$ 51,14	R\$ 12.785,00	R\$ 51,76	R\$ 12.940,00	R\$ 53,60	R\$ 13.400,00
34	Cartucho de tinta EPSON 297 preto	UNID.	250	R\$ 78,00	R\$ 19.500,00	R\$ 75,66	R\$ 18.915,00	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00	R\$ 68,22	R\$ 17.055,00
35	Cartucho para impressora multifuncional HP 122 colorido	UNID.	250	R\$ 104,00	R\$ 26.000,00	R\$ 106,00	R\$ 26.500,00	R\$ 90,25	R\$ 22.562,50	R\$ 100,08	R\$ 25.020,00
36	Cartucho para impressora multifuncional HP 122 preto	UNID.	250	R\$ 82,47	R\$ 20.617,50	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	R\$ 98,25	R\$ 24.562,50	R\$ 85,24	R\$ 21.310,00
37	Cartucho para impressora multifuncional HP 21 preto	UNID.	250	R\$ 63,68	R\$ 15.920,00	R\$ 69,08	R\$ 17.270,00	R\$ 102,69	R\$ 25.672,50	R\$ 78,48	R\$ 19.620,00
38	Cartucho para impressora multifuncional HP 22 colorido	UNID.	250	R\$ 89,98	R\$ 22.495,00	R\$ 90,63	R\$ 22.657,50	R\$ 106,00	R\$ 26.500,00	R\$ 95,53	R\$ 23.882,50
39	Cartucho para impressora multifuncional HP 60 colorido	UNID.	250	R\$ 129,90	R\$ 32.475,00	R\$ 134,80	R\$ 33.700,00	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	R\$ 121,56	R\$ 30.390,00
40	Cartucho para impressora multifuncional HP 60 preto	UNID.	250	R\$ 109,90	R\$ 27.475,00	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00	R\$ 134,69	R\$ 33.672,50	R\$ 131,19	R\$ 32.797,50
41	Cartucho para impressora multifuncional HP 60B preto	UNID.	250	R\$ 74,90	R\$ 18.725,00	R\$ 99,00	R\$ 24.750,00	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00	R\$ 89,63	R\$ 22.407,50
42	Cartucho para impressora multifuncional HP 662 colorido	UNID.	250	R\$ 138,70	R\$ 34.675,00	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00	R\$ 138,00	R\$ 34.500,00	R\$ 118,90	R\$ 29.725,00
43	Cartucho para impressora multifuncional HP 662 preto	UNID.	250	R\$ 78,98	R\$ 19.745,00	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00	R\$ 74,17	R\$ 18.542,50

44	Cartucho para impressora multifuncional HP 664 colorido	UNID.	250	R\$ 59,90	R\$ 14.975,00	R\$ 53,83	R\$ 13.457,50	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00	R\$ 55,91	R\$ 13.977,50
45	Cartucho para impressora multifuncional HP 664 preto	UNID.	250	R\$ 51,05	R\$ 12.762,50	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 71,01	R\$ 17.752,50
46	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor amarelo 65 ML	UNID.	640	R\$ 61,77	R\$ 39.532,80	R\$ 69,83	R\$ 44.691,20	R\$ 39,90	R\$ 25.536,00	R\$ 57,16	R\$ 36.582,40
47	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor ciano (azul) 65 ML	UNID.	640	R\$ 46,68	R\$ 29.875,20	R\$ 61,04	R\$ 39.065,60	R\$ 49,90	R\$ 31.936,00	R\$ 52,54	R\$ 33.625,60
48	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor magenta (rosa) 65 ML	UNID.	640	R\$ 39,90	R\$ 25.536,00	R\$ 38,70	R\$ 24.768,00	R\$ 51,90	R\$ 33.216,00	R\$ 43,50	R\$ 27.840,00
49	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor preta 65 ML	UNID.	640	R\$ 63,12	R\$ 40.396,80	R\$ 71,99	R\$ 46.073,60	R\$ 69,83	R\$ 44.691,20	R\$ 68,31	R\$ 43.718,40
50	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L4160 L4150 L6161 L 6171 L6191 T504, cor amarelo 65 ML	UNID.	70	R\$ 67,56	R\$ 4.729,20	R\$ 65,53	R\$ 4.587,10	R\$ 53,53	R\$ 3.747,10	R\$ 62,20	R\$ 4.354,00
51	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L4160 L4150 L6161 L 6171 L6191 T504, cor ciano (azul) 65 ML	UNID.	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00	R\$ 28,61	R\$ 2.002,70	R\$ 52,59	R\$ 3.681,30	R\$ 37,03	R\$ 2.592,10
52	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L4160 L4150 L6161 L 6171 L6191 T504, cor magenta (rosa) 65 ML	UNID.	70	R\$ 69,99	R\$ 4.899,30	R\$ 67,89	R\$ 4.752,30	R\$ 54,11	R\$ 3.787,70	R\$ 63,99	R\$ 4.479,30
53	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson L4160 L4150 L6161 L 6171 L6191 T504, cor preta 65 ML	UNID.	70	R\$ 89,91	R\$ 6.293,70	R\$ 53,96	R\$ 3.777,20	R\$ 85,50	R\$ 5.985,00	R\$ 76,45	R\$ 5.351,50
54	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson T664 L395 L365 L220 L455 L380 L375, cor amarelo 65 ML	UNID.	15	R\$ 39,52	R\$ 592,80	R\$ 42,50	R\$ 637,50	R\$ 58,60	R\$ 879,00	R\$ 46,87	R\$ 703,05
55	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson T664 L395 L365 L220 L455 L380 L375, cor ciano (azul) 65 ML	UNID.	20	R\$ 55,38	R\$ 1.107,60	R\$ 53,71	R\$ 1.074,20	R\$ 57,86	R\$ 1.157,20	R\$ 55,65	R\$ 1.113,00
56	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson T664 L395 L365 L220 L455 L380 L375, cor magenta (rosa) 65 ML	UNID.	20	R\$ 55,38	R\$ 1.107,60	R\$ 53,71	R\$ 1.074,20	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00	R\$ 61,66	R\$ 1.233,20
57	Tinta ORIGINAL para multifuncional Epson T664 L395 L365 L220 L455 L380 L375, cor preta 65 ML	UNID.	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 57,86	R\$ 1.157,20	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00	R\$ 67,12	R\$ 1.342,40
58	Toner Brother Preto Tn2340 Tn-2340 Tn2340 Tn660 2540dw 2320D 2360DW 2740DW	UNID.	200	R\$ 64,60	R\$ 12.920,00	R\$ 93,02	R\$ 18.604,00	R\$ 67,50	R\$ 13.500,00	R\$ 75,04	R\$ 15.008,00

59	Toner HP Laserjet CB435AB – 35A Preto Original	UNID.	250	R\$ 82,49	R\$ 20.622,50	R\$ 52,32	R\$ 13.080,00	R\$ 83,25	R\$ 20.812,50	R\$ 72,68	R\$ 18.170,00
60	Toner OFFICE LASERJET C7115A Preto original	UNID.	100	R\$ 329,00	R\$ 32.900,00	R\$ 367,63	R\$ 36.763,00	R\$ 379,00	R\$ 37.900,00	R\$ 358,54	R\$ 35.854,00
61	Cartucho de tinta EPSON 296 amarelo, original	UNID.	450	R\$ 73,40	R\$ 33.030,00	R\$ 73,40	R\$ 33.030,00	R\$ 51,36	R\$ 23.112,00	R\$ 66,05	R\$ 29.722,50
62	Cartucho de tinta EPSON 296 ciano (azul), original	UNID.	450	R\$ 56,25	R\$ 25.312,50	R\$ 56,25	R\$ 25.312,50	R\$ 51,76	R\$ 23.292,00	R\$ 54,75	R\$ 24.637,50
63	Cartucho de tinta EPSON 296 magenta (rosa), original	UNID.	450	R\$ 59,20	R\$ 26.640,00	R\$ 55,40	R\$ 24.930,00	R\$ 51,76	R\$ 23.292,00	R\$ 55,45	R\$ 24.952,50
64	Tablet 32GB, 3GB ram, Android, tela de 7", com câmera e processador Quad Core	UNID.	30	R\$ 1.399,75	R\$ 41.992,50	R\$ 1.949,75	R\$ 58.492,50	R\$ 1.080,00	R\$ 32.400,00	R\$ 1.476,50	R\$ 44.295,00
TOTAL					R\$ 1.519.254,12		R\$ 1.561.756,50		R\$ 1.511.647,14		R\$ 1.530.858,74
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO						OBSERVAÇÃO:					